PORTARIA Nº 18.450 de 13/01/2016

                                                                      “Dispõe sobre cronograma de atribuição de  classes  e aulas

remanescentes do processo inicial, na Rede Pública Municipal,
para o Ano Letivo de 2016 e dá outras  providências.”

MARIALBA DA GLÓRIA GARCIA CARNEIRO, Secretária de Educação do
Município, no uso de suas atribuições  que  lhe são   conferidas  pelo art. 69 da  Lei
complementar Municipal  nº 43/2.010 e Lei Nº 9.394/1996(L.D.B),

                               R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Estabelecer o cronograma de atribuições de classes e aulas remanescentes do processo inicial, na
Rede Pública Municipal,  relativo ao Ano Letivo de 2016.

                               I – Dia 02/02 /2016
                               Local: Unidades escolares
                               Horário: 08h – EMEB Com. Hirayuki Enomoto
            10h – EMEB Profª Celda Mello Oliveira
            13h – EMEB Profª Maria Elza de Aguiar Domingues
                               Professores de Educação Básica e Especialistas

                               II - Dia 02/02/2016
                               Local: Secretaria Municipal de Educação
                               Horário: 08 horas
                               Professores de Educação Infantil, de Creches e de Jovens e Adultos.

ARTIGO 2º - A atribuição será realizada de acordo com a classificação do concurso Nº 001/2013 de Ensino

Fundamental – PEB I (Professor de Educação Básica I) e PEICEJA (Professor de Educação
Infantil, Creches e Educação de Jovens e Adultos); e do Processo Seletivo nº 002/2015 de PEB
I (Professor de Educação Básica I) e PEICEJA (Professor de Educação Infantil, Creches e
Educação de Jovens e Adultos); Concurso nº 001/2013 de PEB II (Professor de Educação
Básica II - Professor Especialista de Educação Física e Educação Artística); e PEB II (Professor
de Educação Básica II - Professor Especialista de Inglês), e classificados no processo seletivo nº
003/2015;

  ARTIGO 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

                          Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de Janeiro de 2016.

Marialba da Glória Garcia Carneiro
Secretária Municipal de Educação

Arnaldo Shigueyuki Enomoto
Prefeito Municipal

Avenida Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – Jardim Alvorada – Fone (18) 3704-8500 – FAX (18) 3704-8501

CEP 15370-000 – Estância Turística de Pereira Barreto – SP – CNPJ 44.446.904/0001-10
Home: www.pereirabarreto.sp.gov.br - E-mail: secretariageral@pereirabarreto.sp.gov.br

http://www.pereirabarreto.sp.gov.br/

Avenida Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – Jardim Alvorada – Fone (18) 3704-8500 – FAX (18) 3704-8501

CEP 15370-000 – Estância Turística de Pereira Barreto – SP – CNPJ 44.446.904/0001-10
Home: www.pereirabarreto.sp.gov.br - E-mail: secretariageral@pereirabarreto.sp.gov.br

http://www.pereirabarreto.sp.gov.br/

	I – Dia 02/02 /2016
	Local: Unidades escolares
	Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de Janeiro de 2016.
	Marialba da Glória Garcia Carneiro
	Secretária Municipal de Educação
	Arnaldo Shigueyuki Enomoto
	Prefeito Municipal